Приложение

к решению Районной Думы

от_____________№_________

Приложение

к районной целевой Программе

Комплексные меры по охране

здоровья населения Тазовского

района на 2006 – 2008 годы

	План мероприятий по реализации  районной целевой программы Комплексные меры по охране здоровья населения Тазовского района на 2006 -2008 годы



	
	
	
	
	Тыс. руб.

	№ п/п
	Мероприятие,
	Всего
	в том числе по годам

	
	источник
	
	2006
	2007
	2008

	1
	 Осуществление денежных выплат 
	16904
	3787
	7015
	6102

	01.янв
	Осуществление денежных выплат врачам общей (семейной) практики, участковым терапевтам, участковым педиатрам(12 врачей + 12 мед.сестер), медицинским сестрам, фельдшерам  ОСМП (19фельдшеров),фельдшерам  ФП и РФП (4 фельдшера)
	16904
	3787
	7015
	6102

	 
	федеральный бюджет
	14764
	3719
	5640
	5405

	
	
	
	
	
	

	 
	окружной бюджет
	1465
	68
	700
	697

	 
	муниципальный бюджет
	 
	 
	675
	 

	01.фев
	Повышение заработной платы  работникам окружных и муниципальных учреждений здравоохранения (с 01.01.2006 года -1 разряд ЕТС 1100 руб. повышение  на 1,41 от уровня установленного на 01.01.2005 года)
	 
	 
	 
	 

	 
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	окружной бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	муниципальный бюджет
	 
	 
	 
	 

	2
	Подготовка и переподготовка врачей общей (семейной) практики, участковых терапевтов, участковых педиатров.
	570
	220
	130
	220

	2.1.
	Профессиональная подготовка и переподготовка работников "первичного звена", врачей общей (семейной) практики, участковых терапевтов и участковых педиатров, медицинских сестер по программе ВСО, выездные циклы тематических усовершенствований по программе врачей ВОП  (6 человек)
	570
	220
	130
	220

	 
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	окружной бюджет
	180
	90
	 
	90

	 
	муниципальный бюджет
	390
	130
	130
	130

	3.
	Оснащение диагностическим оборудованием амбулаторно-поликлинических учреждений
	5107
	4797
	310
	 

	
	(согласно перечня)
	 
	
	
	

	 
	федеральный бюджет
	1297
	1297
	 
	 

	 
	окружной бюджет
	3810
	3500
	310
	 

	 
	муниципальный бюджет
	 
	 
	 
	 

	4.
	Оснащение учреждений СМП и ЛПУ, имеющих отделения СМП автомобилями скорой медицинской помощи и средствами связи
	1146
	1146
	 
	 

	 
	федеральный бюджет
	646
	646
	 
	 

	 
	окружной бюджет
	500
	500
	 
	 

	 
	муниципальный бюджет
	 
	 
	 
	 

	5
	Профилактика ВИЧ-инфекции, гепатитов В и С, выявление и лечение больных ВИЧ-инфекцией
	1512,4
	392,4
	620
	500

	5.1.
	Приобретение антиретровирусных препаратов, лекарственных препаратов , тест-систем и расходных материалов в целях профилактики, выявления и  лечения больных инфицированных вирусом  иммунодефицита человека
	1512,4
	392,4
	620
	500

	 
	федеральный бюджет
	121,8
	121,8
	 
	 

	 
	окружной бюджет
	340,6
	220,6
	120
	 

	 
	муниципальный бюджет
	1050
	50
	500
	500

	5.2.
	Оснащение ЛПУ клинико-диагностическим и лабораторным оборудованием.
	 
	 
	 
	 

	 
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	окружной бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	муниципальный бюджет
	 
	 
	 
	 

	6
	Организация и проведение иммунизации населения
	1299,1
	969,1
	330
	 

	6.1.
	Приобретение вакцин для профилактики инфекционных заболеваний по эпидемиологическим показаниям и иммунизация поливалентной вакциной детей коренной национальности, против гриппа и гепатита А , в том числе оплата за хранение и отпуск вакцин.
	1299,1
	969,1
	330
	 

	 
	федеральный бюджет
	655,6
	325,6
	330
	 

	 
	окружной бюджет
	643,5
	643,5
	 
	 

	 
	муниципальный бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	областной бюджет (программа "Сотрудничество")
	 
	 
	 
	 

	7.
	Обследование новорожденных детей на галактоземию и адреногенитальный синдром 
	 
	 
	 
	 

	 
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	окружной бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	муниципальный бюджет
	 
	 
	 
	 

	8.
	Финансирование медицинской помощи,оказываемой государственными и муниципальными учреждениями здравоохранения по обслуживанию женщин в период беременности и родов (программа родильных сертификатов)
	6317
	1140
	3000
	2177

	
	(планируется выдать 311 сертификат)
	 
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	федеральный бюджет
	6317
	1140
	3000
	2177

	 
	окружной бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	муниципальный бюджет
	 
	 
	 
	 

	9.
	Дополнительная диспансеризация работающего населения
	 
	 
	 
	 

	 
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	окружной бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	муниципальный бюджет
	 
	 
	 
	 

	10.
	Обеспечение населения высокотехнологичной медицинской помощью
	9553
	1553
	3100
	4900

	10.1
	Оказание высокотехнологичной (дорогостоящей)  и специализированной медицинской помощи в клиниках федерального подчинения и учреждениях здравоохранения г.Тюмени и Тюменской области, а также  на территории других субъектов РФ с учетом оплаты проезда к месту лечения и обратно для пациентов и сопровождающих их лиц
	9553
	1553
	3100
	4900

	 
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	окружной бюджет
	 
	 
	 
	 

	 
	муниципальный бюджет
	9553
	1553
	3100
	4900

	 
	областной бюджет (программа "Сотрудничество")
	 
	 
	 
	 

	 
	Всего расходов
	42408,5
	14004,5
	14505
	13899

	 
	федеральный бюджет
	23801,4
	7249,4
	8970
	7582

	 
	окружной бюджет
	6939,1
	5022,1
	1130
	787

	 
	муниципальный бюджет
	11668
	1733
	4405
	5530

	 
	областной бюджет (программа "Сотрудничество")
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	* объемы финансирования будут уточняться


